COMUNE DI ROSOLINI

3
L)

gﬁﬁ? . . . . oo

SR Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 9 DEL 16-06-2021

REG. GEN. N. 301

OGGETTO: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA
MONOCRA=
TICA

IL COMMISSARIO

PREMESSO CHE:

-gli EE.LL, individuano strumenti ¢ metodologie adeguate a garantire il controllo interno e la
valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione amministrativa ed
il raggiungimento degli obiettivi fissati;

-il D.Lgs 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all’art. 14, ha previsto che
ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della
perfomance che dovra sostituirsi al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del D.Lgs. 286/99 ¢
s.m.i;

-I’art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli stessi ¢ in
vigore 1’art. 147 del D.Lgs 267/2000;

-la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n. 12 del
27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facolta di istituire ’OIV in sostituzione del
nucleo di valutazione;

-la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il procedimento per
la nomina degli organismi indipendenti di valutazione ¢ di competenza del Sindaco;

RILEVATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 8-bis della L.190/2012 e s.m.1., il
Nucleo di Valutazione verifica, anche ai fini della validazione della Relazione sulla performance,
che 1 piani triennali per la prevenzione della corruzione siano coerenti con gli obiettivi stabiliti nei
documenti di programmazione strategico-gestionale e che nella misurazione e valutazione delle
performance si tenga conto degli obiettivi connessi all’anticorruzione e alla trasparenza;

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione verifica i contenuti della Relazione di cui al comma 14
in rapporto agli obiettivi inerenti alla prevenzione della corruzione e alla trasparenza, a tal fine,
I’Organismo medesimo puo chiedere al Responsabile della prevenzione della corruzione e della
trasparenza le informazioni e i documenti necessari per lo svolgimento del controllo € puo
effettuare audizioni di dipendenti. L’organismo medesimo riferisce all’ Autorita nazionale
anticorruzione sullo stato di attuazione delle misure di prevenzione della corruzione di trasparenza;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta n. 3 del
30/03/2021, mediante la quale ¢ stato approvato il nuovo Regolamento del Nucleo di Valutazione in
composizione monocratica;

DATO ATTO che ¢ stata avviata, la procedura pubblica finalizzata alla raccolta di candidature per
I’affidamento dell’incarico di che trattasi mediante pubblicazione di avviso con scadenza

30/04/2021;

PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO STRAORD n. 9 del 16-06-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



shm e E ey
r

| COMUNE DI ROSOLINI

L)
*ﬁﬁ? . . . . oo
SR Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DATO ATTO, che entro il termine di scadenza previsto del 30 aprile 2021 sono state acquisite al
protocollo dell’Ente n. 7 proposte di candidatura alla procedura pubblica, corredate dai rispettivi
curricula;

VISTI i curricula pervenuti;

ATTESO che all’art. 3 del surrichiamato Regolamento e prevista la nomina del nuovo componente
del Nucleo di Valutazione del Comune di Rosolini per la durata di anni due rinnovabile una sola
volta;

CONSIDERATO che la nomina del Nucleo di Valutazione ¢ demandata al Sindaco ai sensi di
quanto previsto dall’art. 2 del citato Regolamento comunale, il quale previo esame dei curricula
vitae presentati dai candidati, valuta I’esperienza degli interessati e 1’idoneita a ricoprire I’incarico;

RITENUTO quindi di procedere alla individuazione del Nucleo di Valutazione in composizione
monocratica
tutto ci0 premesso,
DETERMINA
1. di nominare il Dr. Bonaccorsi Alessio, nato a Catania il 31/05/1984, quale componente

monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Rosolini per il periodo dal 16/06/2021 al
16/06/2023, con il compenso annuo di € 3.000.00 oltre oneri riflessi, per ciascuno degli anni di
durata dell’incarico, comprensivo di ogni prestazione e rimborso spese.

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretario Generale ed al Responsabile dei
Servizi Finanziari, demandando, per gli ambiti di rispettiva competenza 1’adozione degli atti
necessari e conseguenti per darne attuazione.

3. Disporre che il presente provvedimento ed il curricula del componente del Nucleo di
Valutazione sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente.

11 Commissario Straordinario

Dott. Cocco Giovanni

PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO STRAORD n. 9 del 16-06-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI

‘5
*g;ﬁ‘;ﬂf . . . .
SR Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

PROVVEDIMENTI DEL COMMISSARIO STRAORD n. 9 del 16-06-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



